
 

1 
 

            BRK-03-2015-02, př. 1 

   Počet stran: 2 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje Vysočina   

Oddíl 5.3. 

Nouzové zásobování vodou za krizové situace 

Jako podklad pro krizový plán Kraje Vysočina byla vypracována varianta nouzového 
zásobení vodou za krizové situace pro každou obec. Nouzové zásobení pitnou vodou 
vychází ze zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, ve znění pozdějších předpisů, 
Směrnice Ministerstva zemědělství č. j. 102598/2011-MZE-15000 ze dne 30. 5. 2011 a 
Metodického pokynu Ministerstva zemědělství čj. 102598/2011-MZE-15000 ze dne 
30. 5. 2011. 

Při zpracovávání nouzového zásobení pitnou vodou za krizové situace pro obce Kraje 
Vysočina se vycházelo z následujících zásad: 

- Potřeba pitné vody: 10 l/os/den. 

- Zdroje pitné vody: pro účely nouzového zásobování obyvatel za krizové situace byly 
vybrány zejména zdroje podzemních vod s kapacitou vyšší jak 2 l/s. Voda z těchto 
zdrojů nesmí vyžadovat úpravu (povoleno je pouze odkyselení vody). 

- Užitková voda: bude možno využít vody z místního vodovodu či skupinového 
vodovodu (SV), případně vody studniční. 

Způsoby nouzového zásobení: 

Pitná voda bude do obcí s počtem obyvatel vyšším než 300 dovážena cisternami. Cisterny 
budou plněny vodou z vybraných zdrojů podzemních vod bez úpravy. 

Do obcí s počtem obyvatel menším než 300 bude pitná voda dovážena nákladními auty ve 
formě vody balené. 

Tabulka: Vybrané zdroje podzemní vody pro nouzové zásobování obyvatel 

okres název podzemního zdroje kapacita zdroje [l/s] 

okres Havlíčkův Brod Kladruby - vrt HK 8,0 

 Studenec, Vrt DM 1 10,0 

 vrt Suchá SU 1 6,0 

okres Jihlava Dušejov 10 

 Rytířsko 10 

 Řásná 3,4 

okres Pelhřimov Haštal 0,3 

 Hojanovice 0,25 

 Horní Cerekev - vrt 3,0 

 Kačerovky 2,3 

 Kateřina 2,8 

 Markvarec 1,0 

 Nová Ves 1,0 

 Obrataň – vrt 1,38 

 Perlavka 4,5 

 Sázava 15,7 

 Šibeňák 3,8 



 

2 
 

 Vintířov 1,2 

 Vodačka 3,5 

okres Třebíč Heraltice 30 

okres Žďár nad Sázavou Studnice 12,7 

 Lhotka 9,2 

 Pavlov – JZ 8,7 

 Vlachovice – JZ 8,56 

 


